

Inger og Kjell Skovholt

Bjørnegårdsvingen 76

1336 Sandvika

Dato: 30.01.17

Til Bærum reguleringsvesen

Frantzefoss plan ID2016018 i Bærum kommune

Arkivsak ID 16/22247

UTTALELSE OM FORSLAG OM REGULERING FRA FRANTZEFOSS TIL BJØRNEGÅRD

1. Området som skal reguleres er et av de mest sentrale i Bærum med helt særegne kvaliteter. Hele elvedalen med Sandviks elva, Isi elva og Lomma er et mange tusen år gammelt kulturlandskap. Den sentrale geografiske plassering og dets naturkvaliteter gjør området på mange måter enestående i Østlandsområdet . Det er mange kulturminner helt fra den lille småbyen Sandvika, lakseelv, et sammenhengende grønt område med sjeldne planter, edelløvskog og et rikt dyreliv.
2. Det er et overordnet ansvar for Bærum kommune å ta vare på dette kulturlandskapet best mulig. Den nåværende utbygging av Vøyenenga og den kommende utbygging av Frantzefossbyen vil bety en sterk økning av lokalbefolkningen og derfor er det desto viktigere å bevare kulturlandskapet.
3. Det kan i dag iaktas skader flere steder. Først og fremst ved utbyggingen av Vøyenenga. Den nye E-16 skader elvebreddene og reduserer flomland for elven. Utbyggingen av Vøyenenga "haveby" kommer svært nær elven noen steder og heving av terrenget vil påvirke elven ved flom. Det er gamle skader fra tidligere etablering av utslipp av kloakk fra Emma Hjorth med ødeleggelse av elvebunn - stensetting av elvebredden og gjensanding av Randine hølen slik at fiskens frie gang og gytemuligheter er blitt redusert. Det er avrenning av skittent vann og støv fra veiene slik at fiskebestanden reduseres også av denne årsak.
4. Kulturminner må bevares. Blant de aktuelle i området kan nevnes: Mange teinesteder både i elva og ved utløpet av langhølja/Tangen bro, rester av landbruk i området og i tilliggende naboområder som Vestre Jong og Bjørnegård, rester av industri som teglverk – den eldste delen av steinbruddet og kalkmølla, rest av kalkovn ved Åses vei, småbruket Holmen, sykkelsmedens verksted med settefisk dam, Norges eldste fiskeklekkeri, brokar ved Hamang bro og ved Frantzefoss dammen med intakte veirester på Emma Hjorth siden.
5. Som eiere og beboere av Holmen, Bjørnegårdsvingen 76, krever vi at den reguleres til bevaring og beboelse. Både fordi det er en gammel bolig, eiendommen er fra før 1860, den er en rest av kulturlandskapet, det er sjelden vegetasjon av planter - herunder gulveis og gamle frukttrær.

Inger Skovholt

Kjell Skovholt

